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Zatrzymania na Dolnym Śląsku
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Na Dolnym Śląsku funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali w ostatniej dobie 7 obywateli
Ukrainy oraz poszukiwanego Czerwoną Notą Interpolu i Europejskim
Nakazem Aresztowania Polaka.

Pierwsza grupa licząca 5 obywateli Ukrainy zatrzymana została w Jędrzychowicach przez
patrol ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie. Podczas kontroli auta
jadącego do Niemiec funkcjonariusze stwierdzili, że podróżuje nim pięcioro obywateli
Ukrainy w wieku od 20 do 45 lat.

Przeprowadzona wobec nich kontrola legalności pobytu wykazała, że cudzoziemcy do
Polski przyjechali dzień wcześniej na podstawie paszportów, w których zamieszczone były
długoterminowe wizy wydane przez polskie przedstawicielstwa dyplomatyczne. Wizy te
uprawniały cudzoziemców po podjęcia legalnej pracy w Polsce. Dodatkowo cudzoziemcy
posiadali zaświadczenia o wpisie wniosku do ewidencji w sprawie pracy sezonowej,
oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy, a nawet jeden z Ukraińców posiadał
zezwolenie na pracę w Polsce.

Obywatele Ukrainy nie byli jednak zainteresowani pracą w Polsce i nie kontaktowali się z
pracodawcami. Bezpośrednio po przekroczeniu granicy z Ukrainą udawali się do Niemiec.
Dodatkowo oświadczyli, że zaświadczenia i wizy były im potrzebne jedynie w celu udania
się do Niemiec. Z uwagi na to, iż cel wjazdu i warunki pobytu były niezgodne z
deklarowanymi cudzoziemcy, zostali zatrzymani.

Obywatele Ukrainy otrzymali już decyzje, na podstawie których wyjechać muszą z
naszego kraju, natomiast posiadane przez nich wizy zostały unieważnione. Natomiast za
naruszenie kwarantanny, na której mieli obowiązek przebywać w związku z
przekroczeniem granicy zewnętrznej UE, nałożono na nich mandaty karne.

Kolejnych dwóch obywateli Ukrainy nierealizujących warunków wjazdu i pobytu
zatrzymali funkcjonariusze Straży Granicznej z Kłodzka. Mężczyźni w wieku 30 i 34 lat
zatrzymani zostali w Kudowie-Zdroju oraz w Dusznikach-Zdroju.

Podczas kontroli ich dokumentów funkcjonariusze stwierdzili, że cudzoziemcy przyjechali
do Polski, okazując na granicy paszporty z zamieszczonymi w nich wizami z prawem do
pracy. Podczas rozpytania cudzoziemców ustalono, że nie zamierzali pracować w Polsce, a



ich faktycznym celem wjazdu do Polski, a zarazem obszaru Schengen było podjęcie pracy
na terytorium Czech.

Cudzoziemcy otrzymali decyzje nakładające na nich obowiązek powrotu na Ukrainę,
natomiast posiadane wizy również zostały unieważnione.  

Tego samego dnia poszukiwanego na podstawie Czerwonej Noty Interpolu, Europejskiego
Nakazu Aresztowania oraz na podstawie dwóch listów gończych zatrzymano 26-letniego
mieszkańca Bolesławca. Mężczyzna trafił w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej z
placówki w Zgorzelcu po przekazaniu go przez służby niemieckie. 26-latek z Niemiec
wydalony został za popełniane tam kradzieże. Podczas potwierdzania jego danych
personalnych funkcjonariusze SG ustalili, że w Polsce jest on poszukiwany na podstawie
Czerwonej Noty Interpolu, Europejskiego Nakazu Aresztowania oraz kolejnych dwóch
listów gończych wydanych przez polskie sądy.

Po potwierdzeniu aktualności poszukiwań 26-latek za popełnione w Polsce liczne
kradzieże i oszustwa spędzi w zakładzie karnym kolejne 3,5 roku.
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